
2019 年 8 月 23 日 

ご来館の皆様へ 

 

富士見市民温水プール 

所長 岡本 浩一 

  

 

浴槽におけるレジオネラ属菌の検出にかかる利用停止のお詫びとお知らせ 

 

拝啓 日頃より当クラブをご利用いただき誠に有難うございます。 

この度、つくば総合研究所分析センターの検査におきまして、浴槽から基準値を上

回るレジオネラ属菌が検出されました。 

その為、浴室内を 8 月 21 日より一時利用停止とさせて頂き設備の衛生上の対策を

取らせて頂きます。皆様には多大なご迷惑をお掛けしますこと深くお詫び申し上げ

ます。 

下記の通り対策を取らせていただきます。ご理解のほど何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

○今後の対策予定 

 ・専門業者による循環配管洗浄 8/26 

 ・浴室内洗浄および消毒 8/26～27 

 ・再採水検査 8/28 検査には約 10 日かかる予定 

 ・浴室再開予定 9/7 

※状況により日程が前後する場合がございます。決定しましたら、改めて広報致し

ます。 

 

○レジオネラ属菌 

土壌や河川、湖沼など自然界に生息する「細菌」の一種です。 

症状としては、高熱や悪寒、咳などが出現する可能性があります。 

体調がすぐれない方がいらっしゃいましたら、フロントまでお申し出ください。 

人を介しての感染はございません。 

 

今後、情報が入りましたら随時お知らせいたします。 

皆様のご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以上 


